Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              РЕШЕНИЕ
	17.05.2010

	    № 11

       Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета

Муниципального образования « Подгорнское сельское  поселение»

                                               за  2009г

 В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» и  статьей 40 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»,

Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

 1.  Утвердить отчет Администрации Подгорнского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» за 2009 год по доходам в сумме 15517,1 тыс.руб. и по расходам в сумме 15351,1 тыс.руб.,  профицит бюджета  166,0тыс.руб, согласно приложению 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

2.     Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Подгорнского сельского поселения

В.И.Будаев

  Приложение №1

                                                                                                                                                                         к Решению Совета Подгорнского

сельского поселения №

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по доходам за 2009 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Уточненный план, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	7065,4
	7045,6
	99,7

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	4640,7
	4647,9
	100,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4640,7
	4647,9
	100,2

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог  на доходы физических лиц с доходов полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности  организаций

	0,4

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	4640,7
	4646,1
	100,1

	из них:

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	4630,1
	4634,9
	100,1

	1
	2
	3
	4
	5

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	10,6
	11,2
	105,7

	    1 01  020300 00 000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов , полученных  физическими лицами ,не являющимися  налоговыми  резидентами  РФ

	1,3

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенных на срок менее 5 лет, в части превышения сумм  страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банк, в виде материальной выгоды от экономии  на процентах при получении заемных средств

	0,1

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1054,5
	1059,6
	100,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	810,5
	815,0
	100,6

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	810,5
	815,0
	100,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	244,0
	244,6
	100,2

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной п.п. 1 п.1 ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	70,7
	70,9
	100,3

	1
	2
	3
	4
	5

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной п.п. 2 п.1 ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	173,3
	173,7
	100,2

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1322,3
	1287,9
	97,4

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной либо иной за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключение имущества автономных учреждений , а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных)
	147,4
	110,9
	75,2

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земельные участки ,государственная собственность на которые не разграничена ,а также средства от продажи право на заключение договоров аренды  указанных земельных участков.
	147,4
	110,9
	75,2

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  не разграничена и которые расположены в границах поселений , также средства от продажи право на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	147,4
	110,9
	75,2

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных0
	1174,9
	1177,0
	100,2

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	1174,9
	1177,0
	100,2

	1
	2
	3
	4
	5

	из них:

	111 09035  10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования  имущества  автомобильных дорог  , находящихся  в собственности  поселений.
	5,6
	5,6
	100,0

	1 11 09045 10 0001 120
	Прочие доходы от использования имущества находящегося в собственности поселения (найм жилья)
	216,5
	218,6
	101,0

	1 11 09045 10 0002 120
	Прочие доходы от использования имущества находящегося в собственности поселения (аренда объектов коммунального хозяйства)
	952,8
	952,8
	100,0

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от  продажи материальных и нематериальных активов
	40,6
	42,9
	105,7

	1 14 06014 10 0000 180
	Доходы от продажи  земельных участков , государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	40,6
	42,9
	105,7

	1 17 00000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	7,3
	7,3
	100,0

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	7,3
	7,3
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8540,7
	8471,5
	99,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	8540,7
	8471,5
	99,2

	в том числе:

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3631,0
	3631,0
	100,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3631,0
	3631,0
	100,0

	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение  жилыми помещениями детей сирот, детей , оставшихся без попечение родителей, а также детей, находящихся под опекой ,не  имеющих закрепленного жилого помещения
	565,2
	496,0
	87,8

	2 02 04000  00 0000 151
	Иные  межбюджетные трансферты
	4344,5
	4344,5
	100,0

	В том числе:

	2 02 0401 12 0000 151
	Средства бюджетов, передаваемые  бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых  органами власти другого уровня
	    4190,7
	4190,7
	100,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	153,8
	153,8
	100,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	153,8
	153,8
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	15606,1
	15517,1
	99,4

Приложение №2

 к Решению Совета Подгорнского

сельского поселения № 4 от 16.04.2009г

Отчет

об исполнении бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по ведомственной классификации расходов за 2009 год

	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Уточненный план, тыс.руб.
	Исполнено,

тыс.руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Подгорнского сельского поселения
	940

	15432,2
	15351,1
	99,5

	Общегосударственные вопросы
	940
	01

	5214,9
	5204,5
	99,8

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	940
	01
	02

	776,6
	776,6
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	940
	01
	02
	002 03 00

	776,6
	776,6
	100,0

	Глава муниципального образования
	940
	01
	02
	002 03 00
	500
	776,6
	776,6
	100,0

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	940
	01
	04

	4329,8
	4319,4
	99,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	940
	01
	04
	002 04 00

	4329,8
	4319,4
	99,8

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	940
	01
	04
	002 04 00
	500
	4329,8
	4319,4
	99,8

	Резервные Фонды
	940
	01
	12

	Резервные Фонды
	940
	01
	12
	070 05 00

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти местных администраций
	940
	01
	12
	070 05 00
	013

	Другие общегосударственные вопросы
	940
	01
	14

	108,6
	108,6
	100,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регистрация собственности
	940
	01
	14

	3,0
	3,0
	100,0

	Выполнение  функций государственными органами
	940
	01
	14
	0700500
	013
	2,0
	2,0
	100,0

	Выполнение  функций государственными органами
	940
	01
	14
	0920300
	500
	1,0
	1,0
	100,0

	Реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением
	940
	01
	14

	105,6
	105,6
	100,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	940
	01
	14
	0700500
	013
	34,3
	34,3
	100,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	940
	01
	14
	0920300
	500
	71,3
	71,3
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	940
	05

	6392,1
	6392,1
	100,0

	Жилищное хозяйство
	940
	05
	01

	183,1
	183,1
	100,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	940
	05
	01
	350 00 00

	183,1
	183,1
	100,0

	Ремонт муниципального жилья (по договорам социального найма)
	940
	05
	01
	350 02 00
	500
	161,4
	161,4
	100,0

	Средства на создание  условий  для управление многоквартирными домами
	940
	05
	01
	350 03 00
	500
	21,7
	21,7
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	940
	05
	02

	3617,5
	3617,5
	100,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	940
	05
	02
	351 00 00

	3617,5
	3617,5
	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	940
	05
	02
	351 05 00

	3617,5
	3617,5
	100,0

	Субсидия юридическим лицам ( субсидия с ростом цен на нефть)
	940
	05
	02
	351 05 00
	006
	2583,4
	2583,4
	100,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления ( ремонт объектов  ЖКХ)
	940
	05
	02
	351 05 00
	500
	1034,1
	1034,1
	100,0

	Благоустройство
	940
	05
	03

	2161,1
	2161,1
	100,0

	Благоустройство
	940
	05
	03
	600 00 00

	   2161,1
	2161,1
	100,0

	Уличное освещение
	940
	05
	03
	600 01 00
	500
	504,8
	504,8
	100,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	940
	05
	03
	600 02 00
	500
	1288,4
	1288,4
	100,0

	Прочие  мероприятия по благоустройству поселения
	940
	05
	03
	600 05 00

	367,9
	367,9
	100,0

	Содержание пешеходных переходов
	940
	05
	03
	600 05 00
	500
	61,0
	61,0
	100,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству
	940
	05
	03
	600 05 00
	500
	306,9
	306,9
	100,0

	Другие мероприятия в области  жилищно – коммунального хозяйства
	940
	05
	05

	430,4
	430,4
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	940
	05
	05
	002 99 00
	001
	430,4
	430,4
	100,0

	Культура кинематография  средства  массовой информации
	940
	08
	00

	3248,2
	3246,7
	99,9

	Культура
	940
	08
	01

	3248,2
	3246,7
	99,9

	Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений
	940
	08
	01
	440 99 00
	001
	3248,2
	3246,7
	99,9

	Здравоохранение и спорт
	940
	09
	00

	4,6
	4,6
	100,0

	Спорт и физическая культура
	940
	09
	08

	4,6
	4,6
	100,0

	Физкультурно-оздоровительная  работа   и   спортивные  мероприятия
	940
	09
	02
	512 97 00

	4,6
	4,6
	100,0

	Мероприятия  в  области   здравоохранения,   спорта   и  физической культуры, туризма
	940
	09
	02
	512 97 00
	500
	4,6
	4,6
	100,0

	Социальная политика
	940
	10
	00

	572,4
	503,2
	87,9

	Социальное обеспечение населения
	940
	10
	03

	572,4
	503,2
	87,9

	Обеспечение  жилыми помещениями детей –сирот, оставшихся  без попечение родителей , а также детей находящихся под опекой
	940
	10
	03
	505 36 00
	005
	565,2
	496,0
	87,8

	Меры социальной поддержки граждан
	940
	10
	03
	070 05  00
	013
	7,2
	7,2
	100,0

Приложение №3

 к Решению Совета Подгорнского

 сельского поселения № 4 от 16.04.2009г
Отчет

об исполнении бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по разделам, подразделам классификации расходов за 2009 год

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Уточненный план, тыс.руб.
	Исполнено,

тыс.руб.
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Подгорнского сельского поселения

	15432,2
	15351,1
	99,5

	Общегосударственные вопросы
	01

	5214,9
	5204,5
	99,8

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	776,5
	776,5
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	002 03 00

	776,5
	776,5
	100,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00
	500
	776,5
	776,5
	100,0

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	4329,8
	4319,4
	99,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	002 04 00

	4329,8
	4319,4
	99,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00
	500
	4329,8
	4319,4
	99,8

	Резервные фонды
	01
	12

	00,0
	00,0

	Резервные фонды
	01
	12
	070 05 00

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти местных администраций
	01
	12
	070 05 00
	013

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	108,6
	108,6
	100,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	14

	3,0
	3,0
	100,0

	Выполнение функций государственными органами
	01
	14
	0700500
	013
	2,0
	2,0
	100,0

	Выполнение функций государственными органами
	01
	14
	092 02 00
	500
	1,0
	1,0
	100,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	14

	105,6
	105,6
	100,0

	Выполнение функций  органами  местного самоуправление
	01
	14
	0700500
	013
	34,3
	34,3
	100,0

	Выполнение функций  органами  местного самоуправление
	01
	14
	0920300
	500
	71,3
	71,3
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	6392,1
	6392,1
	100,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	183,1
	183,1
	100,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	350 00 00

	183,1
	183,1
	100,0

	 Ремонт муниципального  жилья ( по договорам  социального найма)
	05
	01
	350 02 00
	500
	161,4
	161,4
	100,0

	Средства  на создание  условий  для управление  многоквартирными домами
	05
	01
	350 03 00
	500
	21,7
	21,7
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	3617,5
	3617,5
	100,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	351 00 00

	3617,5
	3617,5
	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	351 05 00

	3617,5
	3617,5
	100,0

	Субсидии  юридическим лицам ( субсидии  с ростом цен на нефть)
	05
	02
	351 05 00
	006
	2583,4
	2583,4
	100,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления (  ремонт объектов ком. хозяйства)
	05
	02
	351 05 00
	500
	1034,1
	1034,1
	100,0

	Благоустройство
	05
	03

	2161,1
	2161,1
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	2161,1
	2161,1
	100,0

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00
	500
	504,8
	504,8
	100,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00
	500
	1288,4
	1288,4
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	600 05 00

	367,9
	367,9
	100,0

	Содержание пешеходных переходов
	05
	03
	600 05 02
	500
	61,0
	61,0
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	600 05 03
	500
	306,9
	306,9
	100,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	430,4
	430,4
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	05
	05
	002 99 00

	430,4
	430,4
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	05
	05
	002 99 00
	001
	430,4
	430,4
	100,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00

	3248,2
	3246,7
	99,9

	Культура
	08
	01

	3248,2
	3246,7
	99,9

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	08
	01
	440 99 00

	3248,2
	3246,7
	99,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	440 99 00
	001
	3248,2
	3246,7
	99,9

	Здравоохранение и спорт
	09
	00

	4,6
	4,6
	100,0

	Спорт и физическая культура
	09
	08

	4,6
	4,6
	100,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	08
	512 97 00

	4,6
	4,6
	100,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры ,туризма
	09
	08
	512 97 00
	500
	4,6
	4,6
	100,0

	Социальная политика
	10
	00

	572,4
	503,2
	87,9

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	572,4
	503,2
	87,9

	Обеспечение жилыми  помещениями детей –сирот, оставшихся без попечения родителей, а также детей находящихся под опекой
	10
	03
	505 36 00
	005
	565,2
	496,0
	87,8

	Социальная поддержка населения
	10
	03
	070 05 00
	013
	7,2
	7,2
	100,0

 Приложение №4

 к Решению Совета Подгорнского

 сельского поселения
Отчет

Об исполнении бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2009год

	Наименование
	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Источники финансирования, утвержденные бюджетной росписью
	Исполнено
	% исполнения

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	940 01 05 02 01 10 0000 510
	-15606,1
	-15983,7
	102,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	940 08 02 01 00 10 0000 610
	15432,2
	15617,7
	101,2

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	940 06 01 02 00 10 0000 430
	-173,9
	-166,0
	           95,5